PROTOKÓŁ NR I/2014
Z SESJI RADY GMINY W LUDWINIE
Z DNIA 1 grudnia 2014 r.
od godz. 1000 –11 00

Obecni na Sesji Rady Gminy:

1.  Białek Ryszard                                          
2.  Brzeziński Grzegorz                                  
3.  Czępiński Henryk	           
4.  Durys Anna Małgorzata  		             	                                                                                                                  
5. Małachowski Krzysztof                              
6. Maksymiuk Mariusz                                  
7.  Marzec Mariusz                                        
8. Szymański Piotr Andrzej                           
9. Szymański Wojciech Zygmunt                 
10. Tomaszewski Kazimierz                         
11. Wąsik Dariusz                                          
12.  Włodarczyk Piotr                                                                   
13. Wiączek Małgorzata                                         
14. Winnicka Irena Joanna                                                           
15. Wójtowicz Wacław           
 
Ponadto w Sesji uczestniczyli:
1. Chabros Andrzej - Wójt Gminy Ludwin
1. Czech Szymon – Sekretarz 
1. Jaszcz Irena – Skarbnik Gminy Ludwin
1. Kostrubiec-Bijata Alicja – Radca Prawny
1. Dziadko Agnieszka – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej

Punkt 1,2
Sekretarz Gminy Pan Szymon Czech
Dzień dobry, szanowni państwo proszę o powstanie i odsłuchanie Hymnu Narodowego.
Na podstawie upoważnienia Komisarza Wyborczego w Lublinie z dnia 25 listopada otwieram I sesję Rady Gminy w Ludwinie VII kadencji, ustawowy skład naszej rady wynosi 15 radnych. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na 15 radnych obecnych jest 15, co stanowi wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
	Na wstępie chciałbym wszystkich powitać w szczególności p. Andrzeja Chabrosa Wójta Gminy Ludwin, panie i panów wybranych na radnych w dniu 16 listopada 2014 r., p. Irenę Jaszcz, p. Alicję Bijatę Radcę Prawnego oraz p. Monikę Gryglicką obsługującą radę, p. Agnieszkę Dziadko Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej.
	Stosownie do art. 20 ust 2 c ustawy o samorządzie gminnym przekazuję dalsze prowadzenie obrad p. Henrykowi Czępińskiemu, jako najstarszemu wiekiem radnemu obecnemu na dzisiejszej sesji p. Henrykowi proszę o dalsze prowadzenie. 
Senior Obrad Pan Henryk Czępiński
Witam wszystkich wybranych na radnych na dzisiejszej sesji i tak zgodnie z porządkiem otwarcie sesji to już uczyniliśmy, następnie wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze przez przewodniczących komisji terytorialnych, proszę panią przewodniczącą.
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej p. Agnieszka Dziadko wręczyła zaświadczenie p. Wójtowi następnie zostały wręczone zaświadczenia poszczególnym radnym. 
Senior Obrad Pan Henryk Czępiński
Dziękujemy p. Przewodniczącej Komisji Wyborczej za udział w sesji i wręczenie zaświadczeń rannym i wójtowi.
Złożenie ślubowania nowo wybranych radnych i zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Pozwólcie panie i panowie, że przystąpimy teraz do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych obecnych na sesji. Odczytam rotę ślubowania a następnie radni po wyczytaniu ich nazwiska-wstając wypowiadają słowo „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
	Odczyt roty „WIERNY KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW”.
Proszę najmłodszego wiekiem radnego p. Mariusza Marca o odczytanie kolejno z imienia i nazwiska radnych a radni wstają i wypowiadają słowo: „Ślubuję”, ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.
Ślubowanie radnego:
„ŚLUBUJĘ UROCZYSCIE, JAKO RADNY PRACOWAĆ DLA DOBRA I POMYŚLNOŚCI GMINY DZIAŁAĆ ZAWSZE ZGODNIE Z PRAWEM ORAZ INTERESAMI GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW GODNIE I REZTELNIE REPREZENTOWAĆ SWOICH WYBORCÓW, TROSZCZYĆ SIĘ O ICH SPRAWY ORAZ NIE SZCZĘDZIĆ SIŁ DLA WYKONYWANIA ZADAŃ GMINY”.  
Radny Pan Mariusz Marzec wyczytał pokolej radnych, którzy po powstaniu złożyli ślubowanie odpowiadając słowo „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.
Senior Obrad Pan Radny Henryk Czępiński
Podziękował za złożenie ślubowania, następnie ślubowanie na nowo wybranego Wójta p. Andrzeja Chabrosa, proszę o powstanie.
Sekretarz Gminy Pan Szymon Czech
Jeszcze pozwolę sobie przekazać uroczyste Insygnia władzy wójta z okresu międzywojennego, które wójt założy na czas ślubowania. 
	Następnie p. wójt złożył ślubowanie:
 „OBEJMUJĄC URZĄD WÓJTA GMINY UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ, ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW GMINY. TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”.
Senior Obrad Pan Radny Henryk Czępiński
Następny punkt to wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Przystępujemy teraz do powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego rady. Informuję, iż członkowie tej komisji nie mogą być kandydatem zgłoszonym na przewodniczącego rady, proszę o kandydatury.
Radny pan Wojciech Szymański
Uważam, że pierwsze powinno być zgłoszenie kandydatów na przewodniczących a następnie wyłonienie Komisji Skrutacyjnej, aby nie robić konfliktu, nie wiem jak na to p. mecenas moja jest taka uwaga. 
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata
[bookmark: _GoBack]Z tego, co p. przewodniczący obrad powiedział, że niewolno łączyć funkcji przewodniczącego z kandydowania z członkiem Komisji Skrutacyjnej.
Radny Pan Ryszard Białek
Uwagi p. Wojciecha są słuszne, bo jeżeli powołamy Komisję Skrutacyjną to te osoby automatycznie eliminuje.
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata
Ale mogą nie wyrazić zgody.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Aby rozwikłać nieprawidłowości może zgłosić kandydatury na przewodniczących rady i już wtedy będziemy wiedzieli, że te osoby zostały zgłoszone na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego i nie będą mogły uczestniczyć w Komisji Skrutacyjnej.
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata
Teraz jest wybór tylko przewodniczącego a później będzie prowadził dalej na wybór wiceprzewodniczącego.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Panie przewodniczący proszę jeszcze raz o podanie kandydatów na przewodniczącego rady Gminy.
Senior Obrad Pan Radny Henryk Czępiński
Proszę p. Wojciecha Szymańskiego na przewodniczącego, czy wyraża pan zgodę. 
Radny Pan Wojciech Szymański
Tak wyrażam.
Senior Obrad Pan Radny Henryk Czępiński
Czy są jeszcze może kandydatury, czy ktoś chce zgłosić kandydata, nie widzę.
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata
Czyli wniosek formalny o zamknięciu listy kandydatów, kto jest za takim wnioskiem, żeby zamknąć listę. 
Głosowanie:
Kto jest za- 14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radny
Lista została zamknięta z jednym wstrzymującym.
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata
Teraz wybór Komisji Skrutacyjnej proszę zgłaszać kandydatury, proszę państwa jeszcze może wyjaśnię, mimo, że jest jedna kandydatura, istotna jest ilość głosów, bo się wybiera z większą ilością głosów przy obecności przynajmniej połowy, także to jest tajne głosowanie i musi być większością przeprowadzone mimo jednej kandydatury.
Senior Obrad Pan Radny Henryk Czępiński
Propozycje członków:
Ryszard Białek, czy wyraża zgodę?
Radny Ryszard Białek
Tak wyrażam zgodę.
Senior Obrad Pan Radny Henryk Czępiński
Wacław Wójtowicz, czy wyraża zgodę?
Radny Wacław Wójtowicz 
Tak wyrażam zgodę.
Senior Obrad Pan Radny Henryk Czępiński
Irena Winnicka, czy wyraża zgodę?
Radna Irena Winnicka 
Tak wyrażam zgodę.
Senior Obrad Pan Radny Henryk Czępiński
Anna Durys, czy wyraża zgodę?
Radna Anna Durys 
Tak wyrażam zgodę.
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata
Kto jest za składem Komisji Skrutacyjne w składzie Ryszard Białe, Wacław Wójtowicz, Irena Winnicka, Anna Durys.
Głosowanie:
Kto jest za – 15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Komisja Skrutacyjna została wybrana jednogłośnie.
Senior Obrad Pan Radny Henryk Czępiński
Ogłaszam przerwę na przygotowanie kart do głosowania.  
Po przerwie.
Sekretarz Gminy Pan Szymon Czech
Proszę panią Alicję o wyjaśnienie sposobu głosowania.
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata
Proszę państwa dostaliście karty do głosowania z jednym kandydatem w związku z tym, że jest to tajne głosowanie ze względną większością głosów należy opowiedzieć się przy nazwisku jeden głos państwo macie albo za, przeciw, wstrzymujący się nie postawienie znaku x pod tym staje się wtedy głosem nieważnym, czyli jeżeli jest się za stawiamy x pod znakiem, „za” jeżeli przeciw stawiamy pod znak pod słowem „przeciw”, wstrzymujący pod tym. Nie postawienie znaku x jest wtedy głos nieważny. I proszę państwa proponujemy w ten sposób, że pan radny będzie odczytywał z listy osoby mają możliwość złożenia głosu. W sposób tajny i wrzucenia do urny jest to tajne głosowanie.
/głosowanie, przerwa na liczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenie protokołu/ 
Radna Irena Winnicka- Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 
/odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru przewodniczącego Rady Gminy/.
Senior Obrad Pan Radny Henryk Czępiński
Gratuluję nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
/podziękował wszystkim za wybór i zaufanie/.
Senior Obrad Pan Radny Henryk Czępiński
/odczytał projekt uchwały o wyborze przewodniczącego Gminy Ludwin/
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radny
Z jednym wstrzymującym uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr I/1/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego Rady Gminy w Ludwinie/. 
Nowo wybrany przewodniczący przystąpił do dalszego prowadzenia porządku sesji.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Dziękuję za przekazanie mi prowadzenia dzisiejszej sesji w punkcje kolejnym jest wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy. W związku z tym jest moje pytanie, czy zmieniamy Komisję skrutacyjną, czy nie zmieniamy, czy te osoby aspirują do bycia wiceprzewodniczącym, czy nie. Jeśli nie to zostaje ten sam skład komisji, a jeżeli ktoś spodziewa się z państwa to pierwsze wybierzemy kandydatów a później Komisję Skrutacyjną. Proszę o zgłoszenie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Ludwinie.
Padła propozycja i wytypowana zastała P. Małgorzata Wiączek.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy wyraża pani zgodę.
Radna Pani Małgorzata Wiączek
Tak wyrażam.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy są jeszcze kandydatury na wiceprzewodniczącego rady, nie widzę związku z tym zamykam listę na wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radnych
Teraz głosowanie za tym, aby Komisja Skrutacyjna pozostała w tym samym składzie jak przy wyborze przewodniczącego Rady Gminy.
Głosowanie:
Kto jest za-15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Czyli komisja zostaje w tym samym składzie, proszę Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart i w tym momencie ogłaszam przerwę.  
Radny Pan Ryszard Białek 
Mam wniosek, jest jedna osoba, czy nie możemy głosować jawnie. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Ustawa mówi o tajnym głosowaniu.
/przerwa na przygotowanie kart do głosowania/
Głosowanie na wiceprzewodniczącego Rady Gminy, przerwa, na której Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy oraz sporządziła protokół/.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Proszę o przedstawienie wyników głosowania.
Radna Pani Irena Winnicka – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 
/odczytała protokół w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego/
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przedstawię teraz projekt uchwały /odczyt projektu uchwały/.
Głosowanie:
Kto jest za – 14 Radnych
Kto jest przeciw-0 
Kto się wstrzymał-1 Radny
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr I/2/2014 rady Gminy Ludwin z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie stwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Ludwinie/.
Przewodniczący pogratulował Radnej wyboru.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Zamykam I sesję Rady Gminy VII Kadencji zwołana w dniu dzisiejszym, dziękuję wszystkim za przybycie. 

  
Sporządziła                                                                                         Przewodniczącego Rady

Monika Gryglicka							    Wojciech Szymański
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